PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2020
       № 658
п. Мартюш
О внесении изменений в постановление Главы Каменского городского округа от 21.01.2020 г. № 112 «Об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций

Каменского городского округа в 2020 году» (в ред. от 07.02.2020 г. № 251, от 16.04.2020 г. № 544)

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года N 78-03 «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2020 г. № 270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», в целях повышения уровня социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей- инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, в части предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед), руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 21.01.2020 г. № 112 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Каменского городского округа в 2020 году»( в ред. от 07.02.2020 г. № 251, от 16.04.2020 г. № 544) следующие изменения:
1.1. пункт 2.2. изложить в новой редакции:

« 2.2. на выплату денежной компенсации родителям (законным представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных образовательных организациях, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в размере 118 рублей за один учебный день обучения на дому.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г.Балакину.

Глава городского округа

                     С. А. Белоусов